
 

   
 

 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO II - Nº 25 

Sexta-feira, 09 de abril de 2021



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 



09/04/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 25 

 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS  

PORTARIA Nº 63, DE 06 DE ABRIL DE 2021  
  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Autorizar a contratação, por até 12 (doze) meses, de JEFFERSON LUIZ DE CERQUEIRA CASTRO para exercer 

a função de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas 
semanais, na área de Psicologia e Saúde Coletiva, com lotação na Coordenação do Curso de Psicologia. (considerando 
o Edital nº. 10, de 06 de novembro de 2020, publicado no DOU em 09 de novembro de 2020; Processo nº 
23111.002072/2020-88; a Homologação publicada no DOU de 22 de fevereiro de 2021, e as Leis nº 8.745/93; 
9.849/99, e 10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente). 

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor 

(DOU de 07/04/2021 | Edição: 64 | Seção: 2 | Página: 30)  
 

PORTARIA N° 64, DE 07 DE ABRIL DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 
de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 
Designar RAISSA PAULA ARAUJO ALVES, Médica Veterinária, matrícula SIAPE nº 1173086, como responsável 

pelo Biotério do Campus Ministro Reis Velloso, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 07.04.2021, 
com mandato de 2 (dois) anos.  

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor 

 
PORTARIA N° 65, DE 07 DE ABRIL DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
processo eletrônico nº 23855.000582/2021-11, o Edital nº 01, de 08 de março de 2021, e, ainda, as Leis nº 8745/93; 
9849/99 e 10667/03, publicadas em 10/12/93, 27/10/99 e 15/05/03, respectivamente, resolve:  

 
Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo para a contratação de Professor Substituto, Classe 

Auxiliar Nível I, TI-40, com lotação no Curso de Bacharelado em Ciências Econômicas, do Campus Ministro Reis 
Velloso, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma como se segue: 

 

Classificação Nome 

01 Leonardo Rodrigues Porto Habilitado/Classificado 

02 Linda Márcia Mendes Delazeri Habilitada/Classificada 

03 Évilly Carine Dias Bezerra Habilitada 

04 Caio Ferrari Ferreira Habilitado 

05 Guilherme Nunes Martins Habilitado 

06 Denize Mirian da Silva Habilitada 

07 Vanecilda de Sousa Barbosa Habilitada 

08 Maria de Jesus Gomes de Lima Habilitada 

09 Thaís Lima Fraga Habilitada 

10 Clarissa Flávia Santos Araújo Não habilitada 

11 Júlio Vicente Cateia Não habilitado 

12 Jairon Suel de Moura Sá Não habilitado 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor 
(DOU de 08/04/2021 | Edição: 65 | Seção: 1 | Página: 89) 


